
 
 

 - 1 -

KUPNÍ SMLOUVA  
 

„Předcházení vzniku odpadů v regionu Sdružení obcí Orlicko“ 
ČÁST B) dodávka domácích kompostérů 

 
Smluvní strany 

Kupující:  Sdružení obcí Orlicko 
Sídlo:   Masarykovo náměstí 166, 564 01  Žamberk  
IČ:   70951993 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
Číslo účtu:  10006-281349611/0100 
Zastoupené:  Petrem Fialou, předsedou sdružení 
Kontaktní osoba: RNDr. Antonín Fiala, manažer Sdružení obcí Orlicko 
E-mail:   fiala@redea.cz  
 Tel:    +420 603 874 843 
 
na straně jedné (dále jen „kupující“)  
 
a 
 
Prodávající:     MEVA-TEC s.r.o. 
Sídlo:   Chelčického 1228, 413 01 Roudnice nad Labem 
IČ:    62742051 
DIČ:   CZ62742051 
Bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 
Číslo účtu:   2072130217/0100 
Zapsán v: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem, oddíl C, vložka 8830. 
Zastoupený:  Ing. Vladimír Lapihuska, Ing. Vilém Bajer – jednatelé společnosti 
Kontaktní osoba:  Petr Fengl 
E-mail:   fengl.petr@meva.eu  
 
na straně druhé (dále jen „prodávající“) 
 

uzavírají podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů, tuto kupní smlouvu (dále též jen „smlouva“): 

 
 

PREAMBULE  
Prodávající je vybraným dodavatelem zadávacího řízení na plnění veřejné zakázky „Předcházení 
vzniku odpadů v regionu sdružení obcí Orlicko – část B) Dodávka domácích kompostérů“ 
zadávané kupujícím v otevřeném nadlimitní řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; prodávající byl kupujícím vybrán k plnění této zakázky 
schválením Sdružení obcí Orlicko. 

mailto:fiala@redea.cz
mailto:fengl.petr@meva.eu


 
 

 - 2 -

I. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.   Prodávající se touto kupní smlouvou zavazuje za podmínek v ní sjednaných dodat a odevzdat 
kupujícímu nové domácí kompostéry pro separaci a kompostování biologicky 
rozložitelného komunálního odpadu (dále „zboží“), a to včetně veškerého požadovaného 
příslušenství v rozsahu a dle specifikace uvedené v příloze  č. 1 této smlouvy "Technické 
parametry", které byly prodávajícímu poskytnuty jako součást zadávací dokumentace výše 
uvedené veřejné zakázky, a umožnit kupujícímu nabytí vlastnického práva k tomuto 
dodávanému zboží. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj prodávajícímu sjednanou 
kupní cenu. 

2. Součástí závazku prodávajícího je dále i doprava zboží do sjednaného místa dodání, předání 
sjednaných dokladů ke zboží. 

3. Doklady ke zboží se rozumí: 
a) manuály pro správnou instalaci a údržbu, manuál pro kompostování 
b) záruční list,  
c) prohlášení o vlastnostech výrobků, popř. certifikát výrobku dokládající jakost dodaného 

zboží. 
Veškeré doklady musí být v českém jazyce. 

4.  Zboží musí být funkční a musí mít všechny vlastnosti a parametry uvedené v příloze č. 1 této 
smlouvy "Technické parametry".  

II.  
DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ, PŘEDÁNÍ ZBOŽÍ 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží nejpozději do 4 měsíců ode dne podpisu této 
smlouvy oběma smluvními stranami.  

2. Místo dodání zboží je uvedeno v příloze č. 2 této smlouvy Seznam mít plnění. 
3. Dodání zboží je prodávající povinen kupujícímu oznámit nejméně tři pracovní dny předem.  
4. Prodávající je povinen při předání zboží předat kupujícímu veškeré sjednané doklady, uvést 

zboží do provozu včetně předvedení jeho plné funkčnosti a provést proškolení obsluhy.  
5. Zboží bude prodávajícím předáno a kupujícím převzato na základě shodných prohlášení stran 

v předávacím protokolu. O průběhu předání a převzetí zboží smluvní strany vyhotoví předávací 
protokol, který bude obsahovat specifikaci zboží (vč. příslušenství) a předaných dokladů ke 
zboží, místo a datum předání, údaj o uvedení zboží do provozu a o proškolení obsluhy.  
V závěru bude uvedeno, zda kupující zboží přebírá či nikoliv, a pokud ne, z jakého důvodu.   

6. Kupující je oprávněn nepřevzít zboží, bude-li mít zboží při předání vady, nebude-li zboží 
uvedeno do provozu, nebude-li předvedena jeho plná funkčnost, nebudou-li kupujícímu 
současně předány kompletní doklady ke zboží či nebude-li provedeno proškolení obsluhy.    

7. Kupující je oprávněn, nikoliv však povinen, převzít zboží i v případech uvedených v odst. 6 
tohoto článku smlouvy. Jestliže kupující zboží od prodávajícího v takovém případě převezme, 
bude v předávacím protokolu stanovena lhůta pro odstranění vad, resp. pro dodatečné 
poskytnutí příslušného plnění. Převzetím zboží v takovém případě není dotčena povinnost 
prodávajícího k zaplacení smluvní pokuty dle čl. VII. odst. 1 této smlouvy, a to až do doby 
odstranění vad či dodatečného poskytnutí chybějících plnění.  

8. Kupující není povinen přijmout částečné plnění. 



 
 

 - 3 -

III. 
KUPNÍ CENA 

1. Smluvní strany sjednávají kupní cenu za Zboží takto: 
 

 Cena za 1 ks 
bez DPH 

Cena celkem 
bez DPH 

DPH 21 % Cena CELKEM 
včetně DPH 

70 kusů  
- Kompostér o objemu 500 l 

2 670,00 186 900,00 39 249,00 226 149,00 

100 kusů 
- Kompostér o objemu 750 l 

3 450,00 345 000,00 72 450,00 417 450,00 

1 220 kusů 
- Kompostér o objemu 1 000 l 

4 190,00 5 111 800,00 1 073 478,00 6 185 278,00 

310 kusů 
- Kompostér o objemu 1 500 l 

6 895,00 2 137 450,00 448 864,50 2 586 314,50 

60 kusů 
- Kompostér o objemu 2 000 l 

8 990,00 539 400,00 113 274,00 652 674,00 

CELKEM 8 320 550,00 1 747 315,50 10 067 865,50 

 
2.  Kupní cena uvedená v odst. 1 tohoto článku smlouvy je cenou konečnou a nejvýše přípustnou a 

zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním předmětu této smlouvy (poplatky, cla, 
dopravu do místa plnění, balné, uvedení zboží do provozu včetně předvedení plné funkčnosti, 
proškolení obsluhy atd.) a zisk prodávajícího.  

3. Kupní cena může být překročena v případě změny zákonné sazby DPH, která nastala nejpozději 
v den uskutečnění zdanitelného plnění. Dojde-li ke změně sazby DPH, bude prodávající účtovat 
DPH v zákonné sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. V takovém případě není 
třeba uzavírat dodatek k této smlouvě, postačuje uvedení správné sazby DPH na faktuře. 

IV. 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Kupující nebude poskytovat zálohy. 
2. Kupní cena bude kupujícím uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) prodávajícího 

vystavené po dodání zboží kupujícímu.  
3. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  
 Faktura musí obsahovat zejména tyto náležitosti: 

a) Označení faktury a její číslo 
b) Obchodní název, sídlo a IČ Kupujícího a Prodávajícího 



 
 

 - 4 -

c) Předmět dodávky a den jejího plnění 
d) Den odeslání faktury a datum její splatnosti 
e) Označení banky a číslo účtu, na který má být splacena 
f) Popis předmětu plnění 
g) Celkovou fakturovanou částku 
h) Název projektu: „Předcházení vzniku odpadů v regionu Sdružení obcí Orlicko“ část B) 

Dodávka domácích kompostérů 
i) Registrační číslo projektu CZ.05.01.05/XX/22_024/0001199 

Přílohou faktury bude kopie předávacího protokolu.  
4. Splatnost faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu.  
5. Prodávající se zavazuje vystavit fakturu a doručit ji kupujícímu nejpozději do 5 kalendářních dnů 

od dodání zboží.  
6. Platba bude probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje na faktuře budou uvedeny 

v této měně.  
7. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která 

neobsahuje náležitosti a údaje stanovené touto smlouvou, nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
chybně. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. 
V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny zboží. Okamžikem doručení 
náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 30 dnů. 

8. Kupní cena se považuje za uhrazenou jejím odesláním z účtu kupujícího ve prospěch účtu 
prodávajícího uvedeného v této smlouvě. 

V. 
VLASTNICKÉ PRÁVO A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA VĚCI 

1. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem předání a převzetí zboží kupujícím.  
2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem přechodu vlastnického práva 

ke zboží na kupujícího.   

VI. 
ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA ZA JAKOST  

1. Prodávající odpovídá za vady, které má zboží v době přechodu nebezpečí škody na zboží, a za 
vady, které se vyskytnou v záruční době dle odst. 2 tohoto článku smlouvy. Prodávající dále 
odpovídá za vady, které se vyskytnou po těchto dobách, byly-li způsobeny porušením jeho 
povinností.    

2. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží ve smyslu ustanovení § 2113 
občanského zákoníku. Záruční doba činí 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem 
následujícím pod dni protokolárního převzetí zboží (v případě, že je zboží převzato s vadou, 
kterou je prodávající povinen ve sjednané lhůtě odstranit, ode dne následujícího po dni, kdy byla 
vada odstraněna). 

3. Záruka se nevztahuje na: 
a) vady vzniklé v důsledku užívání zboží v rozporu s předanou uživatelskou dokumentací ke 

zboží,  
b) vady vzniklé v důsledku vyšší moci,  
c) vady způsobené jednáním osob odlišných od prodávajícího či jeho poddodavatelů.  



 
 

 - 5 -

4. Kupující bude vady zboží oznamovat prodávajícímu písemně. V případě, že se na zboží 
v průběhu záruční doby projeví vada, oznámí tuto skutečnost kupující prodávajícímu písemně 
bez zbytečného odkladu po jejím zjištění. V oznámení o vadě (dále též jen „reklamace“) 
dle tohoto odstavce musí být uvedeno, o jakou vadu se jedná, jak se projevuje, případně další 
informace podstatné pro posouzení vady. Oznámení o vadě je považováno za výzvu k jejímu 
odstranění, neuplatňuje-li kupující v oznámení o vadě jiný nárok. 

5. Za písemné oznámení vad prodávajícímu se považuje jejich oznámení zaslané doporučeně 
poštou, e-mailem na e-mailovou adresu prodávajícího prodej@mevatec.cz  nebo do datové 
schránky prodávajícího: GB9MGU2. V případě pochybností se oznámení vady zaslané kupujícím 
doporučenou poštou má za doručené třetím dnem od data razítka poštovního úřadu na 
podacím lístku, e-mailem dnem a hodinou odeslání e-mailové zprávy prodávajícímu. Oznámení 
vady zaslané kupujícím do datové schránky prodávajícího se má za doručené okamžikem, kdy se 
do datové schránky přihlásí osoba, která má s ohledem na rozsah svého oprávnění přístup 
k danému dokumentu.  

6.  Práva z vad lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž oznámení vad 
odeslaná kupujícím v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

7. Prodávající je povinen nejpozději do 2 pracovních dnů po obdržení oznámení vad písemně 
oznámit kupujícímu, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že 
reklamaci uznává. 

8. Bezplatné odstraňování vad v případě uznané reklamace zahájí prodávající nejpozději do 3 
pracovních dnů od oznámení, nedohodnou-li se smluvní strany s ohledem na charakter, 
závažnost a rozsah vady písemně jinak. Vadu prodávající odstraní v přiměřené lhůtě dohodnuté 
s kupujícím, nejpozději však ve lhůtě 10 pracovních dnů ode dne uplatnění reklamace                        
(s výjimkou případů, kdy charakter, závažnost a rozsah vady neumožní prodávajícímu tuto lhůtu 
splnit – v tomto případě sjednají smluvní strany lhůtu delší). 

9. Uznané reklamace, kdy vady nemohou být odstraněny opravou, budou řešeny výměnou 
vadného dílu za nový. Při odstraňování vad je prodávající povinen použít vždy nové originální 
díly. 

10.  Neodstraní-li prodávající kupujícím oznámené vady ve sjednaném termínu nebo termínu 
stanoveném kupujícím, a to ani v dodatečně poskytnuté lhůtě, má kupující právo nechat vadu 
odstranit na náklady prodávajícího sám nebo prostřednictvím třetí osoby. Právo kupujícího na 
zaplacení smluvní pokuty tím není dotčeno. 

11. Uplatněním nároků z vad nejsou dotčeny nároky kupujícího na náhradu škody a smluvní pokuty. 
12. V případě sporu o oprávněnost uplatněné vady budou smluvní strany respektovat vyjádření a 

konečné stanovisko soudního znalce stanoveného kupujícím. 
11.  Prodávající je povinen opravené bezvadné a plně funkční zboží předat Kupujícímu.  

VII. 
SMLUVNÍ POKUTY A ÚROK Z PRODLENÍ 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží kupujícímu je prodávající povinen zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním oznámených vad zboží uplatněných kupujícím 
v záruční době oproti sjednaným lhůtám je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 1.000 Kč za každou vadu a každý i započatý den prodlení.   

3. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury se kupující zavazuje uhradit prodávajícímu 
smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.  

mailto:prodej@mevatec.cz


 
 

 - 6 -

4. Výše uvedené smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 14 dnů ode dne 
prokazatelného doručení výzvy oprávněné smluvní strany k úhradě smluvní pokuty druhé 
smluvní straně. 

5. Zaplacením kterékoliv smluvní pokuty či úroku z prodlení dle předchozích odstavců není 
dotčeno právo smluvních stran na náhradu škody v plné výši.  

VIII. 
 ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

1. Od smlouvy může každá ze smluvních stran odstoupit v případě podstatného porušení smlouvy 
druhou smluvní stranou a v dalších případech výslovně stanovených touto smlouvou a 
občanským zákoníkem. 

2. Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména: 
a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží kupujícímu delší než 30 dnů, 
b) prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny zboží delší než 30 dnů. 

4.  Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit, bylo-li insolvenčním soudem pravomocně 
rozhodnuto o úpadku prodávajícího či byl-li návrh na zahájení insolvenčního řízení zamítnut 
pro nedostatek majetku zhotovitele či vstoupil-li zhotovitel do likvidace nebo zanikl. 

5.  Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že mu nebude poskytnuta 
podpora (dotace) na projekt. 

6.      Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit, je povinna svoje odstoupení písemně 
oznámit druhé straně s uvedením důvodu, pro který strana odstupuje. Za den odstoupení od 
smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení doručeno druhé smluvní 
straně. 

7. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo na náhradu škody a na zaplacení smluvní pokuty.   

X. 
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Prodávající se zavazuje, že minimálně po dobu 10 let od finančního ukončení projektu bude 
poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům 
nebo zmocněncům pověřených orgánů (MŽP, SFŽP, MF ČR, Evropské komise, Evropského 
účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a dále že vytvoří výše uvedeným osobám podmínky 
k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytne jim při provádění kontroly 
součinnost. Zhotovitel je povinen zajistit ve stejném rozsahu povinnosti dle tohoto odstavce i u 
svých dodavatelů u dodávek souvisejících s projektem, a to z důvodu, že jsou hrazeny 
z veřejných zdrojů nebo z veřejné finanční podpory ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Prodávající se zavazuje, že bude uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 
po dobu nejméně 10 let od finančního ukončení projektu. Zhotovitel je povinen archivovat 
originální vyhotovení smlouvy včetně jejích dokladů, originály účetních dokladů a dalších 
dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy po dobu 10 let od zániku této 
smlouvy. Zhotovitel je povinen po dobu stanovenou v tomto odstavci umožnit osobám 
oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této 
smlouvy. 

3. Prodávající se zavazuje k uchování účetních záznamů a dalších relevantních podkladů 
souvisejících s dodávkou zboží dle této smlouvy dle platných právních předpisů. 



 
 

 - 7 -

4. Prodávající výslovně souhlasí se zpracováním svých osobních údajů ve smyslu zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. V souladu s čl. 
13 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 (GDPR), bude 
kupující (v postavení správce) zpracovávat tyto osobní údaje: Jména a příjmení statutárního 
orgánu, osob oprávněných jednat ve věcech technických a smluvních, jejich e-maily, telefonní 
čísla. Tyto osobní údaje je nezbytné zpracovat pro účely plnění z této smlouvy. Tyto osobní 
údaje budou kupujícím zpracovávány minimálně po dobu 10 let v souladu s povinností 
uchovávat daňové doklady podle zákona o DPH, po dobu 10 let v souladu s § 216 odst. 1 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a po dobu 
udržitelnosti stanovenou poskytovatelem dotace.  

5.  Prodávající se zavazuje, že při plnění předmětu veřejné zakázky zajistí dodržování pracovně-
právních předpisů (zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 
435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů) a z nich vyplývající povinnosti 
zejména ve vztahu k odměňování zaměstnanců, dodržování délky pracovní doby, dodržování 
délky odpočinku, zaměstnávání cizinců a dodržování podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví 
při  práci, a to pro všechny osoby, které se budou na plnění předmětu veřejné zakázky podílet. 
Prodávající se zavazuje, že při plnění předmětu veřejné zakázky zajistí sjednání a dodržování 
smluvních podmínek se svými podzhotoviteli srovnatelně1 s podmínkami sjednanými ve smlouvě 
na plnění veřejné zakázky, a to min. v rozsahu výše smluvních pokut a délky záruční doby. 

6.  Prodávající bere na vědomí, že se zejména zakazuje zadat nebo dále plnit jakoukoli veřejnou 
zakázku nebo koncesní smlouvu spadající do oblasti působnosti směrnic o zadávání veřejných 
zakázek: 

a) jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fyzické či právnické osobě nebo subjektu či orgánu 
se sídlem v Rusku, 

b) právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněny 
některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo 

c) fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo na pokyn 
některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce, včetně poddodavatelů 
(subdodavatelů), dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu směrnic 
o zadávání veřejných zakázek, pokud představují více než 10 % hodnoty zakázky, nebo 
společně s nimi. Tato sankce se uplatní bez ohledu na to, zda se jedná o jinou osobu, 
prostřednictvím které zadavatel prokazuje kvalifikaci, či o „běžného“ poddodavatele kdekoli v 
poddodavatelském řetězci. 

 
Podrobnější výklad aktuálních sankcí s dopadem do oblasti veřejných zakázek, který 
vypracovalo Ministerstva pro místní rozvoj ČR, je k dispozici zde: Dopad-sankcí-proti-Rusku-a-
Bělorusku-do-oblasti-veřejných-zakázek.pdf (portal-vz.cz) – (konkrétní link: https://portal-
vz.cz/wp-content/uploads/2019/12/Dopad-sankc%C3%AD-proti-Rusku-a-B%C4%9Blorusku-do-
oblasti-ve%C5%99ejn%C3%BDch-zak%C3%A1zek.pdf) 
 
Pokud kupující v průběhu plnění dle této smlouvy zjistí, že poddodavatel kupujícího je osobou, 
na kterou se vztahují ekonomické sankce, kupující na prodávajícího mezinárodní sankce 
uplatní. Kupující bude v takovém případě požadovat po prodávajícím nahrazení poddodavatele 
(obdobně jako podle § 85 odst. 2 ZZVZ).  
 

7.  Kupující, nad rámec stanovený sankcemi, zapovídá prodávajícímu, aby plnil jakoukoliv část 
veřejné zakázky prostřednictvím fyzické nebo právnické osoby, subjektu nebo orgánu, které 
jednají jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) 

 
1 Za srovnatelné se považují smluvní podmínky shodné se smluvními podmínkami uvedenými ve smlouvě uzavřené mezi zadavatelem a 
vybraným dodavatelem. 



 
 

 - 8 -

předchozího odstavce, včetně poddodavatelů (subdodavatelů), dodavatelů nebo subjektů, 
jejichž způsobilost je využívána ve smyslu směrnic o zadávání veřejných zakázek, i pokud 
představují méně než 10 % hodnoty zakázky, nebo společně s nimi. Toto omezení se uplatní 
bez ohledu na to, zda se jedná o jinou osobu, prostřednictvím které zadavatel prokazuje 
kvalifikaci, či o „běžného“ poddodavatele kdekoli v poddodavatelském řetězci.  

8.  V případě, že prodávající prokázal v souladu se zadávací dokumentací splnění části kvalifikace 
prostřednictvím poddodavatel, musí tento poddodavatel i tomu odpovídající část plnění 
poskytovat. Prodávající je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí kterého prokázal část 
splnění kvalifikace, jen ze závažných důvodů a s předchozím písemným souhlasem kupujícího, 
přičemž nový poddodavatel musí disponovat minimálně stejnou kvalifikací, kterou původní 
poddodavatel prokázal za prodávajícího. Kupující nesmí souhlas se změnou poddodavatele bez 
objektivních důvodů odmítnout, pokud mu budou příslušné doklady předloženy písemně. 
Bude-li jakýkoliv poddodavatel vykonávat činnost při plnění předmětu smlouvy, je prodávající 
povinen předem kupujícímu sdělit jejich jméno a příjmení, resp., název nebo obchodní firmu a 
další základní identifikační údaje, včetně základního určení rozsahu jejich činnosti při plnění 
díla. 

6. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně a bezodkladně informovat o změně údajů týkajících se 
jejich identifikace, jakož i o změně ostatních údajů rozhodných pro řádné plnění této smlouvy. 

7. Zástupci smluvních stran pro plnění této smlouvy, včetně předání a převzetí zboží, jsou:  
na straně kupujícího:  
RNDr. Antonín Fiala, mobil: +420 603 874 846, e-mail: fiala@redea.cz  
na straně prodávajícího:  
Petr Fengl, tel. 416 823 502, mobil: 736 773 956, e-mail: fengl.petr@meva.eu  

8.  Případné změny v osobách zástupců si smluvní strany oznámí písemně bez zbytečného odkladu.  

XI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.   
2. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy na profilu zadavatele kupujícího. 

Prodávající je povinen poskytnout k tomu kupujícímu potřebnou součinnost. 
3. Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 

zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 
4. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně číslovaných 

dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany sjednávají, že §564 
občanského zákoníku se nepoužije, tzn., že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze 
formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu 
jinou formou smluvní strany vylučují. 

5. Prodávající není oprávněn převést práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy na třetí osobu.  
6. Kupující v souladu s § 1740 odst. 3 občanského zákoníku výslovně vylučuje přijetí návrhu této 

smlouvy prodávajícím s dodatkem či s jakoukoliv, byť nepodstatnou, odchylkou. 
7. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží  

po dvou vyhotoveních. Pokud smluvní strany disponují elektronickými prostředky, bude 
smlouva uzavřena v elektronické podobě a uložena (uchovávána) na nosičích v souladu 
s obecně závaznými právními předpisy. 

mailto:fiala@redea.cz
mailto:fengl.petr@meva.eu


 
 

 - 9 -

8. Kupující i prodávající prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli a že tato byla 
uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni ani za 
jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

9. Uzavření této smlouvy schválilo Sdružení obcí Orlicko dne 22.3.2024.  
10. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – Technická specifikace. 
 
 
V Žamberku, dne viz elektronický podpis  V Roudnici nad Labem, dne viz elektronický podpis  
 
 
Kupující:     Prodávající: 
 
 
 
 
 
 
 
...................................................   ................................................. 
Petr Fiala, předseda sdružení   Ing. Vladimír Lapihuska, Ing. Vilém Bajer 
      jednatelé společnosti 
 
 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Technická specifikace 
Příloha č. 2 – Seznam míst plnění 
 



Příloha č. 1 kupní smlouvy

Požadovaný parametr

min. 6 mm

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

Specifikace dodávky - technické parametry - ČÁST B) Dodávka domácích kompostérů

Technická specifikace: Domácí kompostéry o objemu 500 - 2 000 l – počet celkem 1 760 ks

Název parametru pro všechny kompostéry shodné Účastníkem nabízené parametry (Účastník doplní)*:

plná tloušťka stěny min. 6 mm
7-9 mm

kónický tvar kompostéru
ANO

materiál plast
ANO

uzavíratelný beze dna
ANO

možnost vyjímání kompostu ze všech stran kompostéru
ANO

větrací otvory součástí všech stěn kompostéru
ANO

doklad prokazující tzv. druhou technickou podmínku – pro nabízené kompostéry platné a 
akreditovaným subjektem vydané posouzení shody v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., o 
technických požadavcích na výrobky, v platném znění, ověřené tzv. vlastní environmentální 
tvrzení podle ČSN EN ISO 14021 s auditní zprávou o hodnocení výrobku nebo řady výrobků, 
splňující normu ČSN EN 15343 nebo některou z dalších EN norem pro sledování kvality 
plastových výrobků s obsahem recyklátu řady ČSN EN 1534 - doložit před podpisem smlouvy

ANO

jednotná barva pro všechny kompostéry
ANO

využití spojovacích tyčí k montáži kompostéru
ANO

doklad prokazující tzv. první technickou podmínku - nabízený kompostér obsahuje z min.  70% 
hmotnosti recyklát - doložit certfikátem před podpisem smlouvy

ANO




	Příloha č. 5b Kupní smouva - závazný návrh
	Příloha č. 1 - Technická specifikace
	Příloha č. 7 - Seznam míst plnění dodávek

		2024-04-30T06:31:14+0200
	Ing.  Vladimír Lapihuska


		2024-05-02T08:23:46+0200
	Ing. Vilém Bajer


		2024-05-06T10:05:31+0200
	Petr Fiala




